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Høringssvar til Plan- og klimastrategi 2015

Kommentarer til afsnittet: Bynær natur

For at fremme den biologiske mangfoldighed er det en forudsætning, at vi får mere 
sammenhængende natur. Derfor foreslås det, at afsnittet hedder: ”Bynær og sammenhængende 
natur” Det vil give både dyr og planter større spredningsmuligheder, altså en styrket indsats for 
vilde planter og dyr.

Derfor skal der også et punkt under ”Byrådet arbejder for at”, der hedder: 

 Etablering af mere sammenhængende natur

Naturen må og skal have en første prioritet.

Det er i fin forlængelse af, at kommunen ”Tænker langsigtet og er villige til at foretage 
investeringer der (først) giver resultater på den lange bane”

På den baggrund er det kortsigtet, når der gives landbrugets interesser den højeste prioritet.

For hvilke interesser snakker vi om? Er det størst mulig indtjening på bekostning af miljøet?

Her tænkes på det konventionelle landbrugs intensive dyrkning med gødning, stråforkorter, 
sprøjtemidler m.m. Og der tænkes på landmænd, der tænker i indtjening ved at sætte kæmpe 
vindmøller op i natur med særlig beskyttelses interesser

Flere kommuner har haft held med at give deres landmænd viden om økologisk jordbrug samt 
inspiration til, hvordan jorden kan drives økologisk. Det vil være en langt mere langsigtet strategi, 
end blot at have en målsætning om at ville give landbrugets interesser den højeste prioritet.

Kommentarer til afsnittet: Klima og energi

Dejligt at læse, at kommunen agter at sætte handling bag sin strategi  Handling der samlet 
bidrager til at gøre en positiv forskel for miljøet. Også globalt

Konkret handling kunne være:

 at kommunen iværksatte egen produktion at økologiske grøntsager og frugter til brug i 
kommunens institutioner.

 at der blev etableret flere cykelstier
 at der bliver ansat en grøn udviklingskonsulent, der skulle være facilitator for bæredygtige 

projekter i kommunen
 at der satses på genanvendelse af vores affald. Det kunne evt. være i et fælles kommunalt 

samarbejde. Det vil der samtidig være beskæftigelse i



 at kommunen investerer i alternativ energi. Det kunne f.eks. være i vindmøller, som også 
kunne være folkeejede.

Det er positivt, at kommunen har spot på energiforbruget og har forpligtet sig til at reducere el og 
varme forbruget i de kommunale bygninger med 2% hvert år. Kommunen skal også have spot på 
kommunens samlede forbrug og skal gå forrest i en grøn og bæredygtig omlægning på alle områder 
fra indkøbspolitik til transport til …

Det forventes, at borgerne er proaktive og tager initiativer til udvikling. Her må kommunen vælge 
en langt mere offensiv rolle som rådgiver og inspirator for borgerne, hvilket en grøn 
udviklingskonsulent kun stå i spidsen for.

Bitt Juul Jensen, Sdr. Kirkevej 4, 9520 Skørping
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Venlig hilsen  

 

Bente Christensen 
Administrativ medarbejder 
Tlf.: 9988 7633 
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Til Kommunen.  

Jeg kan ikke finde ud af hvordan jeg kontakter pølsesnak-gruppen , så jeg håber at forslagene 

kommer videre fra denne indgang til kommunen, 
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Forslag 1. Der mangler offentlige toiletter i Støvring midtby. Jeg foreslår at de bliver anbragt i 

forbindelse med den cafe, der ifølge forlydende skal indgå i torvebyggeriet. Så kan personalet i 

cafen også holde toiletterne rene, hvilket er nødvendigt for at folk vil bruge dem. Jeg har hørt 

at en tidligere cafe ikke kunne tjene nok , men kan man så ikke overveje at gøre cafeen til et 

socialøkonomisk tiltag http://socialvirksomhed.dk/   eller lade den drive delvis med frivillig 

hjælp eller måske som en blanding  af privat/offentligt. 

 

Forslag 2. Det er mit indtryk at man i kommunen ( ligesom i alle andre kommuner Rebil 

konkurrerer med) satser på at folk skal bo i parcelhuse og lejligheder. Rebil kunne jo vælge at 

satse på en anden boligform , der  kunne udvikles specielt til landkommuner, som jo ikke 

behøver at gøre præcis som byerne.  Mit forslag vil nok kræve en dispensation fra reglerne om 

landzoner og byzoner, men det skulle være til at opnå i dagens politiske klima.  

Jeg ville selv gerne bo i et øko-kollektiv med jord til, organiseret som en selvejende institution, 

hvor halvdelen af husene kunne købes af private og den anden del kunne stå til rådighed for 

kommunen, der kunne henvise førtidspensionister, flygtninge, m.v. Betingelsen for at bo der 

er at man er villig til at arbejde for fællesskabet f.eks med den produktion af økologiske 

grøntsager/frugt, der er en del af kollektivet eller med at lave mad i den økologiske kantine 

der forsyner beboerne med mad. Eller man kan vælge at arbejde på et tilknyttet værksted f. 

eks med genbrugsprojekter. For at skabe kontaktflader til det øvrige samfund kunne man give 

mulighed for at private kunne leje en jordlod til økologisk grøntsags-dyrkning eller man kunne 

lave skolehaver, hvor en klasserne i en årgang fik praktisk undervisning i havedyrkning. 

Byggeriet skal  bestå af relativt små lejligheder på 60-70 kvadratmeter ( idet projektet især er 

for enlige)men byggeriet skal have ekstra lejligheder/værelser beregnet til besøgende. I 

tilknytning til boligerne skal der være en fællesbygning med f.eks. fælles motionsrum og 

kantine. Der skal bygges af organiske materialer, der kan nedbrydes eller genbruges og der 

skal opvarmes med jordvarme. Husene skal udstyres med den nyeste teknologi f. eks. 

skylletoiletter så beboerne kan blive længst muligt i eget hjem. Der bør være en sygestue , 

hvor en tilknyttet sygeplejerske han behandle til husbehov, så beboerne kun behøver at skulle 

på hospitalet , hvis de skal opereres. 

Der er mange gevinster ved en sådan livsform. Der er lagt vægt på røde værdier om sund 

økologisk mad og (arbejds)fællesskab fordi jeg tror at fremtidens pensionister bliver relativt 

fattigere og ikke kan følge middel- og overklassens brug og smid-væk ideologi og dens køb at 

oplevelser til at udfylde tilværelsen. Jeg tror at der kan ligge offentlige besparelsesmuligheder i 

projektet, hvilket blå blok vel må bifalde. 

Som selvejende institution kan kollektivet søge støtte også hos private, hvilket er nødvendigt 

efterhånden som det offentlige indskrænkes.  

Rebild kommune kunne udarbejde en prototype på et øko-kollektiv og kalde den for Rebild-

modellen. Måske kunne andre landkommuner også bruge ideen. 

Hilsen Britta E. Nielsen. Solparken 2. Støvring.  

http://socialvirksomhed.dk/
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Ældrerådets høringssvar - Plan - og Klimastrategi 2015 

Ældrerådet bakker op omkring de overordnede mål i strategien. Der anbefales, at ordet Sund 

suppleres med ordet Livskvalitet. Ældrerådet kunne ønske, at der også fokuseres på 

tilgængelighed i strategien.  

 

Godkendt på ældrerådsmødet d. 28. april 2015. 

Pernille Garde Laursen 
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DN REBILD 
 
Anette Bruun Hansen 
Gravlevvej 32 
9520 Skørping            rebild@dn.dk            www.dn.dk/rebild            Dato: 06.05.2015 
 

 
 

 
 
 
 

DN REBILDs kommentarer til  
PLAN OG KLIMASTARTEGI 2015 
 
 
 
 

INDLEDNING 
 
Vi ønsker at kommentere den fremlagte plan- og klimastrategi, da det er et vigtigt strategisk 
dokument, som efter endelig vedtagelse får afgørende betydning for den kommende revision af 
kommuneplanen og for den videre udvikling af Rebild Kommune. Vi opfatter således ikke plan- og 
klimastrategien som et idékatalog eller som en uforpligtende opvarmningsøvelse forud for arbejdet 
med en ny kommuneplan. Vi mener, at plan- og klimastrategien bør være så konkret, at den kan 
fungere som opslagsværk for såvel borgere, politikere som ansatte, der har brug for et klart billede 
af, hvor Rebild Kommune er på vej hen planlægningsmæssigt. Derfor er det vigtigt for os at byde 
ind med kommentarer, som forhåbentlig kan være med til at præcisere strategien og gøre den 
mere brugbar. 
 
 
 
PROCES OG FORM 
Vi forstår, at Rebild Kommune har ønsket at eksperimentere med alternative processer ved 
udarbejdelse af PLAN- OG KLIMASTRATEGI 2015, og at byrådets politiske prioriteringer tidligt i 
forløbet har sat kursen for det videre arbejde og dermed også for selve indholdet i planen.  
Generelt finder vi det meget positivt at tænke ud af boksen og afprøve nye metoder, men det lader 
desværre til, at metoden i denne proces har været direkte medvirkende til, at PLAN- OG 
KLIMASTRATEGI 2015 er blevet et fagligt ret svagt og noget uambitiøst dokument, som 
tilsyneladende afspejler laveste fællesnævner.   
 
I stedet for plandokumentets prosatekst, som indfletter byrådets visioner i bløde vendinger, kunne 
vi ønske os mere præcist formulerede målsætninger og beskrivelser af, hvordan målene nås.  
Målsætningerne er så vagt formuleret, at det er umuligt efter endt planperiode at vurdere, om 
planen har virket efter hensigten. DN REBILD finder således, at PLAN- OG KLIMASTRATEGI 
2015 er tæt ved ikke at opfylde indholdskravene til planstrategier, som er beskrevet i planlovens § 
23a. 
 
I det følgende gennemgår vi plandokumentet og kommenterer de enkelte afsnit.     
 
 
 
HVORFOR DOBBELT STRATEGI ? 
Overordnet set undrer det os, at byrådet har valgt at slå planstrategien sammen med 
klimastrategien. I 2011 vedtog daværende byråd kommunens første klimastrategi, som indeholdt 
konkrete målsætninger, handleplaner og tidsplan for gennemførsel af de enkelte initiativer. Omend 
nuværende klimastrategis målsætninger godt kunne ønskes mere ambitiøse, er det 35 sider lange 
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dokument let at forholde sig til, let at prioritere efter, og let at evaluere indsatsen efter. Det er 
PLAN- OG KLIMASTRATEGI 2015 ikke. 
 
Af side 5 i PLAN- OG KLIMASTRATEGI 2015 fremgår det, at strategien fra 2011 skal revideres. 
Det er vores opfattelse, at kommunen med den nye samlede plan- og klimastrategi erstatter 
klimastrategien fra 2011 i stedet for at revidere den. Det er os en gåde, hvorfor byrådet har valgt 
ikke at arbejde videre i det meget konkrete spor fra 2011 med en vurdering af den hidtidige 
klimaindsats, med fastlæggelse af nye mål og med konkrete initiativer, som skal sikre 
målopfyldelse. 
 
På den baggrund opfordrer DN REBILD byrådet til, at klimastrategien fra 2011 omdøbes og 
videreføres i en KLIMAHANDLEPLAN, der revideres og opdateres hvert år, hvor bl.a. erfaringer og 
anbefalinger fra KlimaRebild kan bidrage til at konkretisere visionerne i PLAN- OG 
KLIMASTRATEGIEN 2015.  
 
Dette forslag skal ses som en konkret opfølgning på strategiens målsætning om, at byrådet vil 
”Tænke langsigtet og er villig til at foretage investeringer, der (først) giver resultat på den lange 
bane”(s.14). Samtidig og meget væsentligt vil KLIMAHANDLEPLANEN fungerer som ”feed back” 
over for de borgere, der er ”proaktive og tager initiativ til udvikling” for, som der står ”Der vil være et 
stort behov for ildsjæle med stort og vedholdende lokalt engagement”(s.10). Et sådant forslag 
vender vi tilbage til i dette høringssvar under afsnittet Klima og Energi. 
 
 
 
 

FRA VISION TIL PLAN 
 
SIDE 3 
Selvom DN REBILD ikke deler byrådets vision om, at vi skal være 3.000 flere borgere i Rebild 
Kommune, glæder det os, at byrådet er klar over, at ”det kræver ”… mere natur til oplevelser og 
rekreation…” Naturoplevelser er i høj grad sundhedsfremmende, og derfor er en kommunal 
målsætning om etablering af mere natur oplagt i forhold til visionens fokus på sundhed. Mere natur 
er et vigtigt mål, uanset om det tiltrækker nye borgere eller ej. At skabe mere natur er især 
nødvendigt i kampen for at standse tilbagegangen i den biologiske mangfoldighed. Tabet af plante- 
, dyre- og svampearter skal være stoppet allerede om 5 år, hvorfor DN REBILD efterlyser konkrete 
målsætninger for etablering af ny natur. Lad os få en målsætning for hvor mange hektar ny natur, 
der er etableret i Rebild Kommune i 2025. 
 
 
 
 

HVOR ER VI ? 
 
BYER OG BOSÆTNING 
SIDE 4  
Vi finder afsnittet om kommunens navn i forhold til kendskab og omdømme noget pudsigt, og vi 
undrer os egentlig over, at det har fået så meget plads i PLAN- OG KLIMASTRATEGI 2015. Det er 
DN REBILDs opfattelse, at vores kommune har fået det perfekte navn. Rebild er kendt - også 
udenfor landets grænser - for unik geologi, natur- og kulturhistorie. Det er således ikke et neutralt 
bynavn, men et navn, som mange mennesker associerer med skønhed, frihed og sande værdier. 
DN REBILD foreslår, at afsnitte omskrives, så teksten ikke betvivler kommunens navn men i stedet 
fremhæver dets positive aspekter. Kommunens gode navn bør også forpligte, hvorfor vi foreslår, at 
PLAN- OG KLIMASTRATEGI 2015 i højere grad prioriterer udvikling af styrkeområderne natur og 
turisme. 
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NATUR OG TURISME 
SIDE 5  
I dette afsnit savner vi en grundigere vurdering af status for naturens tilstand og en vurdering af, 
hvor langt Rebild Kommune er nået i arbejdet med at standse tabet af biologisk mangfoldighed. 
Det nævnes, at der ikke er sammenhæng mellem de områder, der har natur. Som følge af 
Naturplan Danmark skal kommunen nu i gang med at planlægge og etablere denne 
sammenhæng. Længere fremme i høringssvaret beskriver vi DN REBILDs forslag det grønne 
Rebild-kort. 
 
 
 
KLIMA OG ENERGI 
SIDE 5  
Vi henviser til senere afsnit om Klima og Energi. 
 
FORSLAG TIL TEKSTRETTELSE: 
Vi gør opmærksom på, at det var en klimakampagne – ikke en klimakonference, som blev afholdt i 
2014. Vi forventer, at teksten rettes, så kampagnen Klima Rebild 2015 også fremgår. 
 
 
 
 

BYNÆR NATUR 
 
SIDE 12 
DN REBILD bifalder byrådets plan om at skabe mere natur ved byerne og tilmed grønne 
åndehuller inde i byerne. Det har vores forening kæmpet for i mange år. I de allerfleste tilfælde vil 
ny bynær natur dog ikke have samme positive effekt på den biologiske mangfoldighed, som f.eks. 
udvidelse og forbedring af kommunens eksisterende sårbare naturtyper. Derfor er det vigtigt ikke 
kun at respektere de beskyttede naturområder, NATURA 2000-områderne og de fredede områder: 
men at udpege ny natur i det åbne land - naturligvis under hensyntagen til de i kommuneplanen 
udpegede særligt værdifulde landbrugsområder.  
 
Den endelige lovgivning omkring NATURPLAN DANMARKs grønne Danmarkskort, er nu på plads 
Teksten i afsnit 4 bør derfor ændres, så det fremgår, at Rebild Kommune nu går i gang med at 
kortlægge de grønne korridorer, som skal binde naturarealerne sammen i et landsdækkende grønt 
netværk.  
 
 
 
HVOR VIL VI HEN ? 
SIDE 12 
Teksten i denne box signalerer, at naturen mest er til for kommunens skyld. Naturværdierne skal 
brande kommunen og fungere som trækplaster for bosætning og erhvervsudvikling. Teksten 
indeholder således ingen mål for naturens egen udvikling. DN REBILD savner en anerkendelse af, 
at naturen har værdi i sig selv, at naturen er trængt, og at naturen har brug for en målrette indsats 
fra kommunens side. Vi er enige i, at naturturisme har stort potentiale i Rebild Kommune og bør 
prioriteres højt. For at sikre, at naturen ikke belastes i uacceptabel grad men i stedet forbedres, 
således at der bliver endnu mere for turisterne at komme efter, bør udviklingen i turisterhvervet 
foregå i takt med, at naturværdierne plejes og naturarealerne udvides. Det kan blive en sand win 
win win win situation for turisterhvervet, for kommunens økonomi, for borgernes livskvalitet og for 
naturen.   
 
BOXENS SIDSTE AFSNIT 
Udenfor de udpegede naturområder i kommuneplanen prioriteres landbrugets interesser højest.  
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I forhold til målsætningerne om udvikling af natur og turismen, er prioriteringen af landbrugets 
interesser i det åbne land ikke hensigtsmæssig. DN REBILD finder, at teksten bør ændre, både 
fordi målsætningen kan være uforenelig med lovgivningen omkring NATURPLAN DANMARKs 
grønne Danmarkskort, og fordi teksten er upræcis i forhold til eksisterende udpegninger i 
kommuneplanen. I KOMMUNEPLAN  2013 er det åbne land fordelt på 4 forskellige udpegninger; 
jordbrugsområder, særligt værdifulde landbrugsområder, særlige naturområder og potentielle 
naturområder. Hvis byrådet vælger at fastholde nævnte målsætning, bør teksten præciseres, så 
det fremgår, at naturinteresser prioriteres over landbrugets interesser i de potentielle 
naturområder. 
 
 
 
BYRÅDET VIL ARBEJDE FOR AT 
SIDE 12 
DN REBILD foreslår, at punktet om at ”Understøtte nye samarbejdsformer til naturpleje…..” 
ændres, så naturplejen prioriteres i de områder, hvor den mest effektivt vil gavne den biologiske 
mangfoldighed. Vi mener, at det er muligt for kommunen at etablere ny natur primært ved byerne, 
samtidig med at naturplejeindsatsen prioriteres i andre områder ud fra biologisk faglige 
vurderinger. For at nå biodiversitetskonventionens mål, er det nødvendigt at prioritere indsatsen ud 
fra faglige kriterier. 
 
AFSNITTETS SIDSTE PUNKT 
Udarbejde en naturpolitik med tilhørende handleplan. 
 
Da handleplaner i en god naturpolitik kan blive forvaltningens vigtigste redskab i arbejdet for at 
standse tilbagegangen i den biologiske mangfoldighed inden 2020 og forbedre naturkvaliteten i 
Rebild Kommune generelt, bør naturpolitikken udarbejdes hurtigst muligt. Vi foreslår derfor, at 
dette afsnittet flyttes fra afsnittet BYRÅDET VIL ARBEJDE FOR  til afsnittet VI PLANLÆGGER  
AT.  
 
DN REBILD foreslår desuden, at tilføre et nyt punkt med følgende formulering: Byrådet vil arbejde 
for, at der inden 2018 er udarbejdet plejeplaner for alle fredede arealer i Rebild Kommune samt 
kommunens egne naturarealer. 
 
 
 
VI PLANLÆGGER AT  
SIDE 12 
AFSNITTETS SIDSTE PUNKT 
Gennemgå temaerne vedrørende tekniske anlæg og jordbrug inden for de udpegede 
naturområder. 
 
Vi undrer os over, hvad byrådet mon ønsker at ændre i kommuneplanens retningslinjer inden for 
de udpegede naturområder, ligesom vi er i tvivl om, hvorvidt revisionen gælder både de særlige 
naturområder og de potentielle naturområder. 
 
DN REBILD foreslår, at målet Udarbejde en naturpolitik med tilhørende handleplan flyttes til dette 
afsnit. 
 
Vi gør opmærksom på, at dette afsnit også skal tilføjes et punkt, der fortæller, at kommunen nu går 
i gang med at kortlægge de grønne korridorer, som ifølge NATURPLAN DANMARK skal binde 
naturarealerne samme i et nationalt grønt netværk.  
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DN REBILDS GRØNNNE REBILDKORT 
Da lovforslaget om et grønt Danmarkskort nu er vedtaget, har vi lyst til at skitsere, hvordan 
hovedmålene i PLAN- OG KLIMASTRATEGI 2015 kan samtænkes med et forslag til GRØNT 
REBILDKORT, som skal være en del af den kommende kommuneplanrevision. DN REBILD 
arbejder på et forslag til en samlet naturpolitik for Rebild Kommune, som vi vil præsentere for 
kommunen senere på året. Vi vil dog gerne, allerede nu, bidrage med den del af vores arbejde, 
som omhandler et GRØNT REBILDKORT. 
 
Rebild Kommune er begunstiget med noget ganske unikt. I vores kommune udspringer næsten 
alle de store åer i Himmerland. Ingen anden kommune i landet har så mange å-udspring, hvoraf en 
del er pragtfulde kilder og væld. DN foreslår, at disse udspring med enge, moser og de øverste 
dele af vandløbenes omgivelser og ådale forbindes i en stor, lidt bølgende halvmåneform fra 
Binderup Å nord for Suldrup til Sønderup Å, til Borremose, til Lerkenfeld Å, syd om Nørager til 
Simested Å og videre til Lindenborg Å og Rold Skov. Fra Danmarks største skov skabes naturligvis 
forbindelse østover til Danmarks største fredning i Lille Vildmose. 
 
Det lyder måske som et stort projekt; men prøv at tage et kort frem og se, at her er tale om 
forholdsvis små forbindelsesområder mellem eksisterende natur og ådalene. ”Halvmåneprojektet” 
kunne blive et i Danmark enestående projekt, hvor borgere og turister får mulighed for at bevæge 
sig ad stier og forbindelsesveje rundt i et sammenhængende naturområde mellem 5 store å-
udspring. 
 
”Halvmåneprojektet” kan ved øget herlighedsværdi være med til at afhjælpe landområdernes 
problemer med affolkning og dertil hørende forfald i boligmassen. Det vil øge mængden af natur i 
områder, som i dag mangler natur, og skabe sammenhæng mellem eksisterende naturområder til 
gavn for den biologiske mangfoldighed. Samtidig vil det skabe større tilgængelighed for borgere og 
turister, hvis der anlægges stier og forbindelser fra byer og veje. Det stemmer overens med 
teksten på side 5 i PLAN- OG KLIMASTRATEGI 2015: I forhold til visionens målsætning om, at der 
skal være let adgang til naturen for alle, så er der flere byer og landsbyer, som kunne trænge til et 
løft”. 
 
Kombineres etablering af disse større sammenhængende naturområder med øget naturpleje, vil 
levesteder for dyr og planter forbedres, ligesom et samarbejde med staten om at skabe mere natur 
ligger lige for. ”Halvmåneprojektet” vil gavne både natur, klima, bosætning og turisme, de mindre 
bysamfund og skabe arbejdspladser; men ikke mindst gavne sundheden, som der står på side 6 i 
PLAN- OG KLIMASTRATEGI 2015 6:  ”Hvis mulighederne er der for at gå, cykle eller bruge stier 
og natur til leg og bevægelse, så bruges de også i høj grad, og dermed opnås der også en højere 
grad af sundhed. Særligt i forhold til motion og rekreation er der mange steder i kommunen gode 
muligheder for leg og bevægelse tæt på borgerne, og andre steder er der i mindre grad. ”  
”Halvmåneprojektet” vil tilgodese nogle af disse andre steder, som har behov. 
 
 
 
 

KLIMA OG ENERGI 
 
SIDE 14 
Siden klimastrategien fra 2011 blev vedtaget, er der fastsat nye mål for klimaforbedringerne. Det 
nationale mål er, at vi om bare 35 år skal være holdt helt op med at bruge kul, olie og benzin. I 
2050 er hele energiforsyningen baseret på forskellige vedvarende energikilder, og dermed 
reducerer vi vores klimabelastning markant. EU har besluttet, at vi om mindre end 15 år (altså 
inden 2030) skal have reduceret udslippet af drivhusgasser med 28%. Danmark har nationalt 
højere mål. 
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Disse nye mål betyder, at Rebild Kommune må lægge sig i selen, for at kunne håndtere den 
nødvendige omstillingsproces. Samtidig skal vi se de nye muligheder, der ligger i udviklingen, både 
for borgernes livsomstændigheder - herunder sundhed - for erhvervslivet og turismen samt for 
naturen. 
 
I den nuværende klimastrategi fra 2011 understreges det i forordet, at ”De kommunale bygninger 
kun udgør 10% af CO2-udledningen”. Det betyder, at det kun er en mindre del af Rebild 
Kommunes samlede CO2-påvirkningen, nemlig energibesparende tiltag i de kommunale 
bygninger, der har været fokus på i de forløbne 4 år. Dette er også nævnt på side 5 i PLAN- OG 
KLIMASTRATEGIEN 2015.. Først og fremmest er der i de kommunale bygninger arbejdet med 
energibesparende tiltag, og arbejdet fortsætter kontinuerligt. Fokus er dog mest på de økonomiske 
energirenoveringer.” Langt de største klimapåvirkninger i Rebild Kommune (ca 90%) kommer fra 
borgerne og erhvervslivets daglige indkøb, forbrug og affald. Den del har ikke været omfattet af 
klimastrategien fra 2011. 
 
De årligt tilbagevendende klimauger KlimaRebild sætter fokus på netop de afgørende klima- og 
energihandlinger, der er forbundet med vores daglige liv som borgere og erhvervsliv. Samarbejdet 
mellem Rebild Kommune, Det Grønne Råd, foreninger og virksomheder skaber rammer og 
netværk for indsigt, diskussion og konkrete anvisninger på, hvordan vi kan få nedbraget CO2-
påvirkningen. Fremdriften i KlimaRebild er afhænger af, om Rebild kommune understøtter disse 
anvisninger, så handlinger følges op af gerning i kommunen som helhed. KlimaRebild har i år 
omfattet en lang række aktiviteter og inddraget flere tusinder. Folk og børn er gået i gang. Det 
forpligter. 
 
DN REBILD foreslår derfor, at PLAN OG KLIMASTRATEGI 2015 styrkes med en klimahandleplan, 
der revideres en gang årligt, hvor bl.a. erfaringer og anbefalinger fra klimaugerne kan bidrage til 
konkretisering og opfølgning på klimatiltag i Rebild Kommune. 
 
 
 
BYRÅDET VIL ARBEJDE FOR AT 
SIDE 14 
Målsætningerne under denne overskrift er udmærkede, men DN REBILD finder, at de både kan og 
bør udbygges væsentligt. Se vores forslag nedenfor. 
 
Vi gør opmærksom på, at teksten i afsnittets punkt 7 bør rettes til, så det fremgår, at 
klimakampagnen KlimaRebild løber over 2 uger.  
 
I det følgende vil vi lægge vægt på de anvisninger og erfaringer, som den nylig afholdte 
KlimaRebild-kampagne har bidraget med. Dette understreger tilsvarende punkter fra PLAN- OG 
KLIMASTRAGIEN 2015. Vi har valgt at gøre det forholdsvis detaljeret for at vise det store 
potentiale, der er til stede i Rebild Kommune. DN REBILDs forslag til afsnittet om klima og energi i 
PLAN- OG KLIMASTRATEGI 2015 handler således om at understøtte og følge op på borgernes 
og erhvervslivets behov for at kunne handle klimaansvarligt. 
 
 
 
DN REBILDS FORSLAG: 
 
Byrådet vil arbejde for en mere grøn og bæredygtig energiforsyning gennem: 

1. Udarbejdelse af en ny varmeplan og energibalance (geografisk) for Rebild Kommune. 

Seneste varmeplan/energiplan er fra 2010, og der er sket meget siden. Udarbejdelse af 

disse planer er vedtaget i den nuværende klimastrategi for periode 2010-14; men er ikke 

igangsat. Planerne udarbejdes med konsulentbistand udefra og i samarbejde med 

”Fjernvarmeklubben”, et samarbejde mellem fjernvarmeværkerne i kommunen, der blev 

etableret på Fjernvarmeseminaret afholdt af kommunen under KlimaRebild 2015. 
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Landsbyer inddrages som ”energi-eksperimentarier”, hvor forskellige energiløsninger 

kobles i en fælles lforsyning til flere husstande. Dette blev drøftet da Sejlstrup-Fræer 

Borgerlaug afholdt fremtidsværk under KlimaRebild.  

 

2. Energiforbruget fordelt på energityper er væsentligt at få afdækket i en ny varmeplan. 

Virksomheden Planenergi i Skørping anslog på fjernvarmeseminaret, at vi pt. har ca. 1/8 af 

fjernvarmeforsyningen på gas/olie. Hertil kommer alle de husstande og virksomheder, der 

har individuel opvarmning. Til vurderinger af de mulige udviklingsprofiler for vedvarende 

energiudvikling etablerede Rebild Kommune i 2010 ”Energiforum”, der primært bestod af 

kommunens vedvarende energivirksomheder. På ”Klimakonferencen Green Business” 

under KlimaRebild blev betydningen af synergieffekten mellem forskellige vedvarende 

energiformer drøftet og demonstreret. ”Energiforum” bør genskabes evt. med Aalborg 

Universitet tilknyttet. 

 

3.  Ud over sol og vind producerer vi i Rebild kommune en væsentlig energikilde nemlig 

biobrændsel. I den nuværende klimastrategi er det lokale forbrug af biobrændstoffer 

opgjort. Det blev konkluderet at i ”2007 var det kun 15% af de lokale brændselstyper, der 

blev benyttet. Mange ressourcer blev slet ikke udnyttet. Der er imidlertid et stort potentiale 

for at bruge disse brændselstyper”. På klimakonferencen Green Business blev nye 

muligheder underbygget fra Foulum. Rebild Kommune har et stort potentialer for at udvikle 

”biosolfangere” med afgrøder som græs og roer. Denne udvikling samt udviklingen i biogas 

og andre bioenergier må aktivt forfølges f.eks. gennem inddragelse af Foulum i 

”Energiforum”. 

 

4. Genanvendelse og affaldshåndtering. Affald er en ressource, som vi skal blive væsentliget 

bedre til at tage vare på. Under besøg i Himmerlandsbyen under KlimaRebild, blev den 

første nye lokale mini-genbrugsstation (molok) præsenteret. På baggrund af disse 

erfaringer må ordningen udbredes til hele kommunen. 

 

5. Særskilt må Rebild Kommune som virksomhed gå foran og gennemføre en udvidet 

genbrugsordning, således at både børn, unge og personalet dagligt deltager i 

affaldssorteringen. Elforsyningen til alle kommunens bygninger bør fremover være ”grøn 

strøm”.  Disse forhold blev drøftet på flere møder på skolerne og gymnasiet under 

KlimaRebild.  Diskussionen gik bl.a. på genanvendelse af værdifulde stoffer fra brugt 

elektronik, der i dag - for en stor del - ender som farligt kemikalieaffald.på skrotpladser i 

fattige lande i Afrika,  

 

 

Byrådet vil arbejde for en grøn erhvervsudvikling:   
Et par tal viser betydningen af den grønne erhvervsudvikling. Danmarks samlede eksport af 
teknologier, der udnytter vind, sol og biomasse eller sparer energi, udgjorde i 2013 38 milliarder 
kroner svarende til 6% af den samlede vareeksport. Prognoser viser, at inden for de næste 15 år, 
vil verden investere fire gange så meget i vedvarende energi. 
 
I Rebild Kommune findes et stort antal virksomheder, der arbejder med vedvarende energi inden 
for forskellige energiformer. Virksomhedernes kompetencer rette sig hele paletten rundt: udvikling, 
planlægning, rådgivning, produktion, den tekniske udformning og anvendelse.  Samtidig ligger vi 
geografisk tæt ved Aalborg Universitet og Aarhus Universitet på Foulum. Som det blev 
understreget på klimakonferencen ”Green Business” er samarbejdet mellem de private 
virksomheders udvikling og forskning og kommunerne helt afgørende for en bæredygtig udvikling i 
produktionsprocesser og produkter. 
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Under Klima 14:14 samlede Skørping Fjernvarmeværk en gruppe af lokale virksomheder inden for 
vedvarende energi til en lokal messe og netværkssamarbejde. Under KlimaRebild 2015 
arrangerede Erhvervsudviklingsrådet klimakonferencen ”Green Business” på Comwell. Her 
samledes 18 virksomheder i Nordjylland inden for vedvarende energi, cirkulær økonomi, 
bæredygtige produkter og klimateknologi. 
 
Byrådet opfordres til at følge op på disse initiativer med henblik på at styrke en grøn 
erhvervsudvikling. Herunder kan man forestille sig muligheder for udvikling af erhvervsturisme. Det 
kunne være forløb, hvor den vedvarende energivinkel er omdrejningsnøglen; fra udvikling og 
planlægning til rådgivning og produktion, videre til montage og anvendelse samt sammenhæng til 
gymnasiet og de øvrige uddannelsessteder. Elever fra gymnasiets besøgte flere lokale 
virksomheder, der arbejder med bæredygtige produkter, under KlimaRebild. 
 
Samme koncept kunne anvendes ved nationale og internationale formidlingsrelationer f.eks. 
venskabsbyer. 
 
Restauranterne Mosskovpavillonen, Rold Storkro, Comwel og Rebildhus gik sammen i en samlet 
kampagne, hvor de tilbød hver sin klimamenu under KlimaRebild. Disse erfaringer kan udbredes til 
et certifikat ”KlimaRebild”, der året rundt viser, at restauranterne vægter lokale råvarer, transport- 
og energibesparelser, der nedsættelse af CO2-udledningen. Dette er foreslået af 
Mosskovpavillonen som promovering. 
 
 
 
Byrådet vil arbejde for skovrejsning og bynære skove. 
Ved åbningen af KlimaRebild var Naturstyrelsen Himmerland vært for en klimaskovtur. Her blev 
skovens betydning for at begrænse CO2-udledningen, ændrede krav til skovvæksten pga. 
klimaforandringerne og skovens betydning for biodiversiteten omdrejningspunkterne. Bynære 
skove vil give borgerne mulighed for aktivt at komme ud og blive sundere borgere. DN REBILD 
opfordrer Rebild Kommune til at etablere en skovrejsningspulje og en plan, så skovrejsningen kan 
komme såvel borgere som klimaet til gode. 
 
På side 5 i PLAN- OG KLIMASTRATEGI 2015 peges der på, at Rebild Kommune arbejder 
sammen med Staten om at anlægge ny natur som f.eks. Juelstrup sø. Vi kan kun opfordre til at 
disse tiltag styrkes. 
 
 
 
Byrådet vil arbejde for at integrere klima og bæredygtighed i læringen og 
kompetenceudviklingen i skolerne. 
Folkeskolen, ungdomsskolen, produktionsskolen og gymnasiet deltog i KlimaRebild: med en lang 
række klimavenlige aktiviteter. Klimamad i skolekøkkenerne (Skørping skole samarbejde med 
chefkokken på Comwell), skraldemad,” sy nye klude af gamle”, opladning af mobiltelefoner med 
vedvarende energi, soltørreovne og grønne tage. Gymnasiet gennemførte en klima-temadag, der 
belyste adskillige aspekter omkring klimabelastninger både lokalt og globalt. Afgangsklasser fra 
folkeskolen deltog.  
 
Det er aktiviteter, som byrådet kan styrke ved at udarbejde en ”Grøn Læseplan” med 
udgangspunkt i undervisningsministeriets fælles mål og delmål, der skal giver børn og unge større 
bevidsthed og redskaber til at kunne handle klimavenligt og bæredygtigt evt. med udvikling af 
apps, der kobles til det kommunale eller skolens energiforbrug og CO2-besparelser. Dette initiativ 
må også gerne omfatte børnehaverne. 
 
 
 
Byrådet vil tilskynde til, at klima og bæredygtighed også afspejles i ”kulturudtryk”. 
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Ved åbningen af KlimaRebild, blev der afsløret en skulptur, som en lokal kunstner har fremstillet af 
genbrugsmaterialer (øldåser fra DN’s affaldsindsamling). Elever fra Rebild Kulturskole havde 
komponeret sange og musik til klimasange, der blev opført med band og kor af elever fra tre 
forskellige folkeskoler. Borgerforeningen i Sejlstrup-Fræer Borgerlaug afholdt fremtidsværksted om 
”Bæredygtigt Landsbyfællesskab”, og Himmerlandsbyen bød indenfor med rundvisning og 
diskussion af ”Bæredygtigt Byggeri og Livsstil”.  Den økologiske gårdsbrug ”Brunholm” åbnede for 
stald og energianlæg.  
 
Dette er eksempler på, hvordan borgerforeninger og landsbyer kan styrke fællesskaber og dermed 
bosætning på landet. 
 
 
HVOR BLEV LOKAL AGENDA 21 AF ? 
SIDE 14 
I Rebild Kommunes planstrategi 2011 og Lokal Agenda 21 udgør Miljø, klima og energi - Lokal 
Agenda 21 et selvstændigt afsnit med overskrifter som Borgerinddragelse, Mindske 
miljøbelastningen og Biologisk mangfoldighed.  
 
På side 14 i PLAN- OG KLIMASTRATEGI 2015 står der:  
Via Lokal Agenda 21 er vi således forpligtiget på at arbejde helhedsorienteret, tværfagligt og 
langsigtet med at:  
1. Mindskelse af miljøbelastningen 
2. Fremme af en bæredygtig byudvikling og byomdannelse 
3. Fremme af den biologiske mangfoldighed 
4. Inddragelse af befolkningen og erhvervslivet i det lokale Agenda 21-arbejde 
5. Fremme af et samspil mellem beslutningstagerne vedrørende miljømæssige, trafikale, 
erhvervsmæssige, sociale, sundhedsmæssige, uddannelsesmæssige og økonomiske forhold 
 
Hvordan byrådet agter at nå disse mål, er ikke beskrevet. Vi spørger derfor, om byrådet mener, at 
KlimaRebild fungerer som Lokal Agenda 21, og at kommunen derfor ikke behøver gøre yderligere 
for at opfylde lovgivningens krav på dette område ? 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Danmarks Naturfredningsforening i Rebild Kommune 
v/ Anette Bruun Hansen og Sussi Handberg 



Fra: Kim Olsen [ols9293@gmail.com]
Til: Planstrategi [Planstrategi@rebild.dk]
Sendt dato: 07-05-2015 11:44
Modtaget Dato: 07-05-2015 11:44
Vedrørende: Høringssvar vedrørende Plan og Klimastrategi 2015.

Hej med Jer.

Lige et indspark i debatten om Skibstedådal.

Der er næppe noget så smukt som en Å, der slynger sig igennem landskabet.
Dette er IKKE tilfældet med Skibsted Å. Og da Miljøministeriet har udpeget området som 
natur med særlig beskyttelses interesser. Virker det åbenlyst at udbedre de skader som er
påført af landbruget ved intensivt dyrkning, da det har bevirket at arealer der støder ned til Åen,
er ved at "brænde" sammen.  

En genetablering af Åen med de naturlige slyngninger, ville genskabe biodiversiteten i og omkring Åen.
Hvilket Er Stærkt Ønskværdigt.

Vi anser dette for at være en super god mulighed, for at give et bidrag til vores fælles natur,
både til os selv, og vores efterkommere.

Dette ønske indebærer naturligvis,  at området friholdes for tekniske anlæg, som vil ødelægge oplevelsen 
af det, som Vil blive en Perle i Dansk natur. 

Med venlig hilsen.

Kim og Susanne Olsen
Skibstedbrovej  25
9293 Kongerslev

 



Fra: Rica Jensen [jensen.rica@gmail.com]
Til: Planstrategi [Planstrategi@rebild.dk]
Sendt dato: 07-05-2015 14:25
Modtaget Dato: 07-05-2015 14:25
Vedrørende: Plan- og KlimaStrategi 2015 --- HØRINGS SVAR
Vedhæftninger: et grønt danmarkskort.jpg

Lindenborg Ådal og Skibsted Ådal er forbundet med hinanden - ligesom Lindenborg Å og Skibsted Å er forbundet. Disse lavbunds
arealer hænger sammen.
Miljøministeriet har udpegede  denne område som "natur med særlig beskyttelses interesser". Området har betydning for et samlet
eksisterende del af det "Det Grønt Danmarkskort".

Det indebære, genopretning, genetablering og gen-slyngning  af vandløb og åer til deres naturlig og oprindelige stand i Skibsted
Ådal.

Ligeledes indebære det, genetablering og genopretning af  de naturlige lavbunds arealer og enge, således at ådalen´s naturlig 
sammenhæng bliver gendannede.

Det indebære konkrete tiltage til at fremme den biologiske mangfoldighed og mindske miljøbelastning, ved at genskabe lavbunds
områder med til hørende læ hegn og jord diger i Skibsted Ådal.

Områderne op til Ådalen har særlige drikkevandsinteresser (OSD) og befinder klods op af områder udpegede som økologiske
forbindelses områder.

Det indebære at opstilling af tekniske anlægge (kæmpe-hav-vindmøller) er ikke ønskværdige og vil ikke fremme den biologiske
mangfoldighed eller mindske miljø belastning.

Det indebære at disse områder som, Miljøministeriet har udpeget som naturområder med særlig beskyttelses interesser bliver
implementeret i Plan og KlimaStrategi  2015.

Med Venlig Hilsen
Rica Jensen
Baggersdamvej 10
9293 Kongerslev
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Fra: Henrik Glad Frøstrup [hmglad@gmail.com]
Til: Planstrategi [Planstrategi@rebild.dk]
Sendt dato: 07-05-2015 14:43
Modtaget Dato: 07-05-2015 14:43
Vedrørende: Forslag til planstrategi

I forbindelse med udarbejdelsen af planstrategiplanen for Rebild kommune har vi følgende forslag:

Lindenborg Ådal og Skibsted Ådal er forbundet med hinanden - ligesom Lindenborg Å og Skibsted Å er forbundet. Disse lavbunds arealer
hænger naturligt sammen. Området ligger ligeledes tæt forbundet med Lille vildmose.

Miljøministeriet har udpeget  dette område som "natur med særlig beskyttelses interesser". Området har betydning for et samlet
eksisterende del af: "Det Grønne Danmarkskort". 

Det indebærer, genopretning, genetablering og gen-slyngning  af vandløb og åer til deres naturlig og oprindelige stand i Skibsted Ådal.

Ligeledes indebærer det, genetablering og genopretning af  de naturlige lavbunds arealer og enge, således at ådalen´s naturlig 
sammenhæng bliver gendannet.

Det indebærer konkrete tiltage til at fremme den biologiske mangfoldighed og mindske miljøbelastning, ved at genskabe lavbunds områder
med til hørende læ hegn og jord diger i Skibsted Ådal.

Områderne op til Ådalen har særlige drikkevandsinteresser (OSD) og befinder klods op af områder udpegede som økologiske
forbindelsesområder.

Det indebærer at opstilling af tekniske anlæg (kæmpe-hav-vindmøller) ikke er ønskværdige og ikke vil fremme den biologiske mangfoldighed
og bestemt ikke vil mindske miljø belastningen. Her tænkes specielt på de kæmpe betonfundamenter der skal støbes og som i al fremtid vil
udlede tungmetaller til OSD området ved Skibsted. Resultatet vil over de kommende år forårsage stigende indhold af tungmetaller i vores
drikkevand.

Vi ønsker derfor at disse områder som Miljøministeriet har udpeget som naturområder med særlig beskyttelses interesser bliver
implementeret i Plan og KlimaStrategi  2015.

Med venlig hilsen

Modstandsgruppen mod 
kæmpevindmøller i Skibsted
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Lindenborg Ådal og Skibsted Ådal er forbundet med hinanden - ligesom Lindenborg Å og Skibsted Å er forbundet. Disse lavbunds arealer
hænger sammen.
Miljøministeriet har udpegede  denne område som "natur med særlig beskyttelses interesser". Området har betydning for et samlet
eksisterende del af det "Det Grønt Danmarkskort".

Det indebære, genopretning, genetablering og gen-slyngning  af vandløb og åer til deres naturlig og oprindelige stand i Skibsted Ådal.

Ligeledes indebære det, genetablering og genopretning af  de naturlige lavbunds arealer og enge, således at ådalen´s naturlig 
sammenhæng bliver gendannede.

Det indebære konkrete tiltage til at fremme den biologiske mangfoldighed og mindske miljøbelastning, ved at genskabe lavbunds områder
med til hørende læ hegn og jord diger i Skibsted Ådal.

Områderne op til Ådalen har særlige drikkevandsinteresser (OSD) og befinder klods op af områder udpegede som økologiske forbindelses
områder.

Det indebære at opstilling af tekniske anlægge (kæmpe-hav-vindmøller) er ikke ønskværdige og vil ikke fremme den biologiske
mangfoldighed eller mindske miljø belastning.

Det indebære at disse områder som, Miljøministeriet har udpeget som naturområder med særlig beskyttelses interesser bliver implementeret
i Plan og KlimaStrategi  2015.

Desuden forstår jeg ikke at man overhoved tænker på at opsætte 3 kæmpevindmøller i området nord for Skibsted, hvor der vil være ca. 60
beboelser inden for 1000 m af møllerne. To af de 600 m3 store fundamenter kommer til at ligge over på OSD ( område, område med særlige
drikkevandsinterasser ) som strækker sig fra Skibsted ind i Aalborg kommune.
30% af al den cement der bruges til disse fundamenter indeholder miljøgifte som vil udvaskes til undergrunden i al evighed da 4/5 dele af
fundamenterne  aldrig bliver fjernet, det ligner et nyt keminova projekt, når der vil blive lavet ca .800 møllefundamenter inden 2020.

Møllerne vil også stå inden for Skibsteds kirke´s særlige beskyttelseslinjer.
Diverse  kort vedlagt.

Med Venlig Hilsen
Dan Jørn Mortensen
Baggesdamvej 10   9293 Kongerslev 
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Til Rebild Kommune
 
Undertegnede har følgende to forslag til Planstrategien.
 
I vedhæftede PDFfil (Planstrategi forslag_Sam Vangstrup.pdf), har jeg skitseret et forslag til nyt boligområde i Skørping Nord, som vi som ejere af, og er
indstillet på, at det kan blive udlagt til boligområde.
 
Også vedhæftet er et luftfoto med indtegning af forløbet af Terndrup Hedevej mellem Terndrup og Korup. Dette har jeg vedhæftet for at foreslå, at kommunen
måske ville overveje, at opgradere/vedligeholde og skilte til denne ”hemmelige” vej, så den igen kunne blive brugbar som en god cykelvej mellem Terndrup og
Korup/Solbjerg, da en sådan mangler, og cykellister er tvunget til at benytte den farlige Hadsundvej mellem disse byer. Strækningen vil også være en flot tur for
cykelturister i området og borgere i Terndrup vil have en cykelvej til skovene ved Wiffertsholm og Ravnborg.
 
Mvh
 
Sam Vangstrup
Vester Korupvej 24
9560 Hadsund



Til Rebild Kommune                                                                                                                             Korup 06.04.15 

 

Forslag  til Planstrategien. 

Vi skal hermed anmode om at kommunen overvejer at medtage undertegnedes areal ved Hanehøjvej i en 

kommende plan til udvikling af nye boligarealer i Skørping nord, da vi som ejere er interesseret i at udvikle 

dette areal til beboelser i tråd med byrådets ønsker om at bane vej for ny muligheder for tilflyttere til 

kommunens to hovedbyer Støvring og Skørping. Vores mor, som tidligere ejede arealet har tidligere 

anmodet om at arealet blev udlagt til boligområde i kommuneplanen, så vi vil sådan set bare gentage 

planerne/ønskerne med området, hvis tiden nu er moden til, at dette areal skal tænkes ind i byudviklingen.  

 

            

Det er ønsket at boligbebyggelsen i høj grad skal tage hensyn til de nærliggende naturområder. Både af 

hensyn til truede og beskyttede padearter der lever umiddelbart op til området, men også af hensynet til 

den ”almindelige” natur har det hele tiden været intensionen, at området skulle udstykkes i respekt for 

naturen, vi mener også at netop det at bo nærheden til naturen gør at vi kender den, holder af den og 

passer på den. 

Tegningen herunder ses, hvorledes naturen de sidste år selv har fået lov, at indtaget de udyrkede østlige 

områder på arealet og således blevet et bedre sammenhængende naturområde.  At det højst sandsynligt 

ikke skulle være noget problem for padderne i området, at der op til området anlægges haver, viser den 

nyeste undersøgelse af områdets natur tydeligt, da padderne, måske netop fra disse områder, har fundet 

vej gennem villahaverne i Præstegårdsheden og ned til vandhullet midt i Præstegårdsheden. 



Dette viser tydeligt, at villahaverne sikkert fungere bedre som spredningskorridorer og overvintringssteder 

for dyrene end en kornmark, så der burde ikke være bekymring for om disse dyr afskæres deres mulighed 

for spredning pga. en evt. bebyggelse. Da de små søer i området de sidste par år allerede tidligt på 

sommeren har tørret helt ud, i modsætning til tidligere, hvor der var rigeligt vand i søerne, kunne det 

måske også være en idé, at der blev lavet en plan for hvordan søerne kan bevares. 

Om idéerne til udstykningen kan fortælles, at udstykningen er opbygget omkring en central allé, som om 

sommeren kan lede tankerne hen på de centrale grusbelagte pladser i de små byer i det sydlige Europa. Her 

mødes byens beboere over et kuglespil eller en snak på bænken. Langs alléen er der anlagt tre runde 

pladser, hvor der kan indrettes legeplads, fælles forsamlingshus og en plads til andre idéer. Disse tre 

pladser bindes sammen af et vejforløb, som er delt i en asfaltvej og en bred grusvej. Tanken er, at grusvejen 

danner et sammenhængende lege‐ og opholdsareal, som ubrudt binder alle udstykningens beboelser 

sammen i et fælles “rum”. Med denne todelte forbindelse adskilles børns leg og biltrafik, hvilket gør 

området meget børnevenligt, og børn føler sig velkomne overalt i udstykningen. 

Grundene er generelt tænkt store (de fleste fra 1800 ‐ 3000 m2), for at opbløde overgangen fra de tættere 

bebyggede udstykninger syd for udstykningen til moseområdet nord for udstykningen. Udstykningen 

afrunder således de samlede bebyggede arealer op mod naturområderne. Der er derfor kun ”planlagt” 15 

grunde i området. 

Håber at kommunen og byrådet vil tage godt imod vores forslag og se positivt på de gode intensioner med 

at skabe et område, som sikrer et godt sted at bo både for folk og padder, men også et sted hvor de kan 

lære hinanden at kende!  

 

Mvh. 

Sam Vangstrup 

Vester Korupvej 24 

9560 Hadsund 
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Joan Bak Korsholm
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Billder vedhæftet: 

 

Den 8. maj 2015 kl. 13.38 skrev Mikkel Kappel <mikkel@kappels.net>: 
Kære Politikere 

Som opfølgning på følgende indlæg på Rebilds Facebook side omkring Tøttrup Bæk er befriet efter 400 
år: https://www.facebook.com/rebildkommune/posts/841591139264318 

 

Lokalrådet for Øster Hornum og omegn ønsker fokus på Guldbæk Å / Øster Hornum Å-dal 

Hvorfor kunne vi ikke gøre det for Guldbæk Å der udspringer i Øster Hornum? For et år siden var hele området 
gravet op i forbindelse med anlægningen af regnvandssøen i umiddelbar nærhed til byens centrum. 

Det er tankevækkende at det ikke er logikken og de nære og løsthængende frugter der sætter dagsordenen. 

Arealet ejes endda af Rebild Kommune. 

Hvis I kan i Tøttrup, så skal planlægningen også laves klar til Guldbæk Å - det er jo helt oplagt. Så her hvor 
snorlige åen er: 
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Billede indsat i tekst 1

 
 

Sådan var det også tidligere i Svenstrup, men her har Aalborg Kommune lavet et stort genopretningsprojekt der 
har løftet det naturskønne område midt i Svenstrup. 

Billede indsat i tekst 2

 
 

På vegne af Lokalrådet for Øster Hornum og omegn 

Formand Mikkel Kappel  

 

--- 
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Tøttrup Bæk er befriet efter 400 år 

Med en grabfuld styrede Rebild Kommunes borgmester Leon Sebbelin torsdag den 30. april 2015 Tøttrup Bæk 
og Rebstrup Møllebæk ind i det nye snoede forløb i den smukke Ådal ved Rebstrup. Kommunens 
miljømedarbejder Niels Sørensen havde rundstykker med til de fremmødte, der glædede sig over projektet. 

Den sidste og 400 år gamle spærring i Tøttrup Bæk ved Rebstrup Mølle Dambrug blev den 12. marts 2015 
gravet væk i solskinsvejr. Siden er 1600 m rørlagt vandløb gravet frem fra mørket efter at have været gemt væk 
i 56 år. Den første fisk er allerede set i det nye vandløb, hvor der afslutningsvis skal anlægges 34 nye 
gydebanker. 

Nu er det op til naturen at genindfinde sig i den smukke ådal. Lodsejer Troels Kristensen husker tydeligt, da 
Tøttrup Bæk løb frit i engen og hvor isfugl, vandstær og ørreder nød godt af bækken. 
Flere af lodsejerne har længe set frem til det store restaureringsprojekt til 1,6 millioner og de glæder sig bl.a. til 
at se havørrederne på gydebankerne. Tøttrup Bæk er et vigtigt målsat vandløb, som løber til Sønderup Å i 
Nordjylland. Kommunens undersøgelser har vist at fiskene stod og ventede nedenfor den gamle spærring ved 
dambruget. Nu er der fri bane. 

Der er tidligere fjernet en anden stor spærring i Tøttrup Bæk ved udløbet til Sønderup Å. 
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Mvh. Mikkel 
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Kære Politikere

Er Vi på sporet ?

Er VI alle på sporet ?

Bosætningskommunen ?

Politikerne i Rebild Kommune vil så gerne gøre Rebild til en attraktiv bosætningskommune. Derfor er det da også sympatisk at
kæmpe for to IC togstop i både Skørping og Støvring.

Det der er mindre sympatisk er, at Politikerne ignorerer andre bysamfund end Skørping og Støvring i forhold til bosætning fordi man
der (disse steder), ikke sikrer tog/buslivlinen til Aalborg/Aarhus.

Men med den entusiasme samtlige politikere har udvist i forbindelse med IC togstoppet i 

Skørping/Støvring, det være sig af såvel faglig som følelsesmæssig karakter, kan vi  i Øster Hornum sikkert se frem til en snarlig
undersøgelse af timedriften Øster Hornum – Godthåb.

Vi ved godt at alle midler ikke skal tilfalde Øster Hornum, så vi er tilfreds med tre afgange om morgenen og ditto senere på dagen. Vi
kan oplyse at den korteste afstand fra Øster Hornum til Godthåb/Aalborg er fem km. 

De lokale Øster Hornum politikere, fem stk incl. bormesteren og ikke mindst de resterende tyve 

Rebild-politikere må da, hvis interessen for bosætning skal tages seriøst, hurtigst mulig gennemføre en sådan undersøgelse. Øster
Hornum er en perle for tilflyttere, såfremt den kollektive trafik fungerede.

På vegne af Lokalrådet for Øster Hornum og omegn

Formand Mikkel Kappel



Fra: Mikkel Kappel [mikkel@kappels.net]
Til: Planstrategi [Planstrategi@rebild.dk]

Kopi:
Lokalråd for Øster Hornum & omegn [Oeh.lokalraad@gmail.com];Hugo Mogensen [hm@its.aau.dk];Nils
Thidemann [nt@aub.aau.dk];Peter H. W. Tuure [pht@nowaco.com];Rene Andersen
[reanpost@gmail.com];Thomas [thomas@tacare.dk];Thomas Nielsen [uhrenholt@mail.com]

Sendt dato: 08-05-2015 14:08
Modtaget Dato: 08-05-2015 14:08
Vedrørende: Høringssvar til planstrategien - bosætning
Vedhæftninger: image.png
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Kære Politikere

Hvis man vil bruge bosætningsmomentum i Støvring og Skørping til at øge bosætningen i øvrige byer (som Øster Hornum), så er det
da nødvendigt at vi har attraktive grunde, og vi kommer videre med det næste regulære boligområde, og vi få løst basale udfordringer
som kollektiv transport til uddannelser, trafiksikkerhed, plan for "problembygninger".
 
Vi mener at byer som Skørping og Støvring, i forvejen er så attraktive at bosætningen her vil give sig selv, i det omfang der bliver
etableret byggegrunde. Derfor skal investeringer i de mindre byer hæves, således de bliver fornuftige og anderleds alternativer. 

I stedet for "mere natur i byen" (Støvring) skulle man i stedet få skabt faciliteter i de mindre byer. Jeg mener man er på rette spor
ved fx ny børnehave, ombygningen af varmeværket i ØH - rammerne for bosætning og udvikling er således til stede.

Lad os få gang i området syd for byen:

Billede indsat i tekst 1

På vegne af Lokalrådet i Øster Hornum og omegn 

Formand Mikkel Kappel
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Fra: Pernille Nymann Jensen [pnjdk68@gmail.com]
Til: Planstrategi [Planstrategi@rebild.dk]

Kopi: Møller og Myrup [mje@mail.dk]; [mettesandalstrup@gmail.com]; [lis_thorup@mail.dk];Heidi Himmelstrup
[heidi@skystrup.dk]

Sendt dato: 08-05-2015 20:36
Modtaget
Dato: 08-05-2015 20:36

Vedrørende: Cykelsti til Fræer fra Skørping

Hej planstrategi 
Borgerlauget i Fræer- sejlstrup har afholdt fremtidsværksted, og debatten faldt endnu engang på det aktuelle ønske, nemlig at få
etableret en cykelsti til Fræer. Forbindelsen er allerede optaget i det eksisterende plangrundlag, men vi ønsker altså at få den
realiseret. Det er et ønske fra børnefamilierne i byen, og vi andre startede med ønsket da vi selv havde børn i skolen. Det er nu 13 år
siden. Vi mener stadigvæk, at den kan komme alles sundhed til gode, og et godt bidrag til dem som skal pendle til Aalborg. Samt
udbygge stinetværket for borgere fra Skørping, som ønsker at komme lidt på landet. 

På borgerlaugets vegne, 
Pernille 

Sendt fra min iPad
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Rebild Kommune
 
 
 
 
Vedr. Plan- og Klimastrategi 2015
 
Erhvervsstyrelsen har den 11. marts 2015 modtaget e-mail fra plansystemdk@nst.dk angående ovennævnte og skal for god ordens skyld henlede
opmærksomheden på eventuelle radiokæder i området.
 
Vindmøller kan, hvis de er placeret i en radiokædes sigtelinie, forringe signalet væsentligt, og de bør derfor placeres mindst 200 m fra en radiokædes
sigtelinie.

Udover Erhvervs- og Vækstministeriet har de enkelte operatører af radiokæder, i relation til lokalplaner, selvstændig indsigelsesret overfor
planmyndighederne, hvorfor materiale angående planlægning og opstilling af vindmøller og vindmølleparker i sådanne sager bør sendes direkte til de
relevante operatører.

En liste med radiokædeoperatører er tilgængelig på hjemmesiden www.erst.dk - på dette link: http://erhvervsstyrelsen.dk/radiokede. 

På dette link er der vejledning i at undersøge, om der skulle være en radiokæde i det pågældende område samt generel information om radiokæder:
http://erhvervsstyrelsen.dk/radiokaeder-og-vindmoeller. 

Beklager den sene besvarelse.

Med venlig hilsen  

Lisbeth Karin Lindberg Hansen
Sekretær

ERHVERVSSTYRELSEN

Dahlerups Pakhus
Langelinie Allé 17
2100 København Ø
Telefon nr: +45 3529 1000
www.erst.dk

Direkte tlf: +45 3529 1309
Email: liliha@erst.dk

 
 
Fra: plansystemdk@nst.dk [mailto:plansystemdk@nst.dk] 
Sendt: 11. marts 2015 11:10
Til: plansystemdk@nst.dk
Emne: Meddelelse om ny plan i PlansystemDK: Plan- og Klimastrategi 2015
 
Dato: d. 11. marts 2015

Meddelelse om ny plan i PlansystemDK

Følgende plan (ændringer til) er blevet indberettet til PlansystemDK:

PlanID: 2992459
Kommune: Rebild
Plantype: Kommuneplanstrategi
Planstatus: Forslag
Plannr: 2015
Plannavn: Plan- og Klimastrategi 2015

Start dato for offentliggørelsesperiode: d. 13. marts 2015
Slut dato for offentliggørelsesperiode: d. 8. maj 2015
Ikrafttrædelsesdato: 
Planen er nu offentliggjort på www.plansystem.dk

blocked::outbind://43/www.erst.dk
blocked::http://erhvervsstyrelsen.dk/radiokede
blocked::http://erhvervsstyrelsen.dk/radiokaeder-og-vindmoeller
mailto:liliha@erst.dk
mailto:plansystemdk@nst.dk
mailto:plansystemdk@nst.dk
mailto:plansystemdk@nst.dk
http://www.plansystem.dk


Vis Plandokument: http://soap.plansystem.dk/jsp/getdoklink.jsp?planid=2992459&plantype=70&status=F
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